lit/ut ille in felicitatem corporis non vxoris fastidio sed maledicto senserit iimici. At et ego de adulatorib⁹ aliquid tale rñdeo: quia oés arbitror sic colere. Oés fallaciā & dolū redolēt: & quocteq; se vertat/pudicis narib⁹ hūc important nō odorē sed fetore. Quicquid ergo ex ea causa acquiritur:etiam ab herede iuste potest auelli:nec credo q̄ possit petitoribus obuiari:si vendicare audeant quod adulatoribus cōtulerunt. Sed quis sapiēs:& intelliget ista:aut ad hoc quis idoneus cum nō modo in omni domo/aut cōiuantiū cetu/adulantū tanta sit copia:vt si quis modestus aduersus eos mutire audeat illos defendat numerus iuncteq; vmbone phalanges? Certe dum vir honestus innitens cōsciente/virtutū iſistēs officiis:esurit:sitit:alget:& multiplices fortunē indignatis iniurias excipit. Vilis adulator picto iacet ebri⁹ ostro:delitiis ingurgitatur ad crapulam:vino esurit:lautionib⁹ cibis distenditur:& pro arbitrio variis artificiis celum sibi contemperat. Primos habet recubitus in cenis:in conuentibus primos confessus pre electo pre nomine conclamat: salutationes excipit primas:primas sententias in iudiciis profert/in demonstrationibus honestissime:in deliberationibus vtilissime sentit. Quicquid loquitur sal merum est:quicquid agit:iustitia aut liberalitas. Age ergo & inter istos sapere aude. Illico multorum adulatorū:veniet manus:& veluti te iudei cogent in suam condere turbā. Multitudine itaq; tuti sunt & artificio:vt nec ipos possint etiā reges & principes expugnare. Et miro mō inermis popul⁹ pualet i armatos:& mollicie q̄ robustissima sūt/potēter expugnat. ¶ Disposuerā tñ silere de molib⁹:qui sicut ignominiōsi/ita sūt & vident̄ innominales. Silentū indicit reuerētia mortū:& verecūdus anim⁹ natura dictāte illorū declinat aspectū. Quid multa? Si natura negat facit indignatio verbū. Apud istos ars est suam pudicitiam p̄stituere/alienam violare vel op pugnare. Nec quidem simpliciter suam:cū matrimonii temerantur iura:& cōiugis adulteriū coniunx procuret. Dum egreditur sponsa de thalamo/cōiugem noli maritum credere sed le nonē. Producit eam:libidinosis exponet:& si spes dolosi nummi refulgeat:affectus callida simulatione prostituit. Filia nāq; decentior:aut si quid aliud in familia placeat ditiori publica merx est:exposita quidem si emptore inueniat. Sed licet iustus dolor eos aliquatenus cruciet:qui thori participes admittūt vel faciunt:egritudo tamē vtilitatis cōpendio mitigatur:vel saltē doloris dissimulat cruciatū. Si enī res serio agat: si libera donetur

Mollis q̄s &
eo q̄ vigorem
sexus enerua-
ti corporis de-
decorēt & q̄si
mulier emol-
liait: & de talib;
bus b̄ loquit.

III. I. Polycratici de Curialiū nūgīs.

Genes. 8.

Vers⁹ ouidij.

*M. spurcitiā
fedā & actus
nefandos so-
domiticos.*

*Calamistrat⁹
dī prie iue-
nis aptus ad
sodomitādū.*

*Mota de hoc
plene palanū
de contemptu
nature.*

cūctis iudicia: non est dolor sicut dolor ille: quo corpus suū quis videt aliena libidine pollui. Cetera nāq; peccata extra corp⁹ sūt sed qui fornicat in corpus suū peccat. Hoc (inquit) os ex ossib⁹ meis: & caro de carne mea: vt nō iam duo sunt vir et mulier sed vna caro. Hec vtiq; sine dolore nō scinditur: nec sine inuidia cōmunicat. Non bene cūm sociis regna venusq; manent. Et sicut nulla fides regni sociis ita nec thori. Certe facil⁹ est regni diuitias q; affectionē coniugii alii cedere. At qui nec isti cōiuges sūt sed lenones. Tūc demū om̄ia creditur exposuisse diuitib⁹ cūm fidei fidem faciat fides violata. ¶ Sed qđ filias & vxores (quod licet iura phibeant/tamen quocūq; modo natura permittit) exponi queror aut prostitui? In ipsam naturā quasi gygantes alii theomachia nouam exercētes insurgūt: filios offerunt veneri: eosdēq; in oblatione pupparū virgines preire cōpellunt. In illis etenī etatis maturitas expectatur. At in his sufficit alienē ipu dicitie voluptatē posse expleri. Pudet dicere q; seipso viri eta te puectiores & sensu/turpitudini tante nō subtrahūt: & cū eos in nobiliōri sexu natura creauerit: ad deteriorē quātum in ipsis est ex innata malitia prolabūt effeminati vitio & corruptela morū cū tamē nature beneficio feminine esse non possint. Cum lasciuietis diuitis luxus libidini vota sua pcingit: recubentis pedes calamistratus comatus excipit: nitorē inuidens meretrici: hystrioni habitū: cultū procis/virginib⁹ ornatū: triūphalem quoq; principib⁹ apparatū: & in aliorū p̄spectu pedes & ne plus dicam teneris manib⁹ tibias tractat. Cirothecatus enī incessit diutiis vt manus soli subtractas emolliret ad diuitis vsum. De inde licentia paululū procedēte: totū corpus impudico tactu oberrans pruriginem scalpit quā fecit: et ignes veneris languētis inflāmat. ¶ Verū hec abominatio non tā ostendēda est q; conspuenda/puderetq; eā nūgis nostris esse insertā nisi eādem apls Romanis scribens verbis manifestius expressisset: dicens quia feminine eorū immutauerūt naturale vsum in eū qui est contra naturā: et masculi relicto naturali vsu feminine exarserūt in desideriis suis/masculi in masculos inuicē turpitudinē operantes vt daretur in sensum reprobū/facerentq; qđ minime cōueniret: & viuis vniuersis obnoxii indignationē dei & omniū penarum in se aculeos puocarent. Et tunc quidē in aurib⁹ romanorū hoc tuba apostolica cōclamabat: quādo impiissimus imperator Nero luxurie seuientis sporum puerū exectis testiculis in mulieb̄ naturā trāsformare conatus est: ab eo tēpore pueriū natū est.

Quia vñus formosorū abusio est. Et illud forme gratia eo min⁹
grata est sapienti: quo corruptio gratior ei corruptori. Difficili⁹
etenim ab infirmis defensoribus custoditur: qđ plures appetūt.
Illud incauto facilius surripit fraudulentus: aut inuito pudicitie
prodo violētus extorquet. ¶ A patribus tñ pridem diffinitū est:
quia pudicitia auferri nō potest/nisi mentis corruptio antecedat.
Quod enī (vt magnus asserit augustinus) nō precedente libidine
violēter patitur corpus/vexatio potius dicenda est/quod corruptio
Ibi ergo fuari pudicitia pott vbi nulla nisi voluntaria potesse cor-
ruptio. In mentis scilicet integritate vbi in eternū seruari pudi-
cita potest. Nec magnū est integrā esse carnē vbi mens tetra
corruptionē polluit. At nūc si deceptor amans/ aut violentus
abest: ita male a teneriori etate instituūtur adolescentes vt ocu-
lis lasciuieūtibus nutu faciei: corporis gestu: habituqe exteriori & le-
nocinio/vix ipsis meretricibus concessu: sollicitent corruptores.
Et legū que in eos iam plurime late sunt: nullā habent reueren-
tiā vel timorē: licet in eos grauissime animaduertendū decre-
uerit impator. Ait enī. Cū vir nubit in feminā vires porrecturā
quid cupiat: vbi sexus pdidit locū/vbi scelus est/quod nō pficit sci-
re/vbi venus mutatur in alterā formā/vbi amor querit & nō in-
uenitur:iubemus insurgere leges armari iura: vt gladio vltore
& exquisitis penis subdātur infames/qui sunt /vel futuri sunt rei.
Sed neqe consentiētibus parcit quin eis pena irroget capitalem:
cū & lege diuina faciētes & consentientes pari pena plectantur.
Ipsoque magno episcopo auctore (abrosiu: loquor mediolanēsem) con-
sentientes diffiniuit esse: qui notū errorē reticent/ aut corrigere
cū possint dissimulāt. Sed quid de eis verecumdu: odiosumqe ser-
monē ptendimus? Ut sortem eorū condigna conclusione clau-
damus/ pculdubio pluet sup eos dñs laqueos vt non effugiant/
ignis/sulphur/spūs procellarū pars calicis eorū: & cū auctoribus
suis quos sodoma deuoravit: erūt seculis in fetorē & opprobriū
sempiternū. Quid proderit queso eis tūc diuitū fauor: aut quis
potest esse téporalium vñsus: aut voluptas quē tantus dolor & ta-
ta erubescētia non absorbeat?

¶ Adulatores puniēdos esse tāqe hostes deorū & hoīm. & veri-
tatē gratanter amplectendā/ & patientiā custodiendā: tā ratio-
nibus quod exemplis maiorum. Capitulū. XIII.

Ed vt vulgari proverbio dicitur: deus ille pre ceteris
colendus creditur/ qui subuenit in presenti. Ideoqe non
curant quō/dū tamen hoc quod expetunt faciāt. Egre